date de la notification de l’ordre de service de commencer les travaux. 

4. Allotissement 

Les travaux objet du présent Appel d’Offres font l’objet d’un lot unique. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des travaux à l’issue des études préalables est de :  cent-vingt 
millions (120 000 000) Francs CFA. 

6. Participation et origine  

La participation au présent avis d’appel d’offres est ouverte à toutes les entreprises 
de travaux publics de droit camerounais possédant une bonne expérience dans la 
réalisation des travaux de Génie Civil et justifiant des capacités techniques et financières

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de 
soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance 
agréée par le Ministère chargé des Finances et dont la liste figure dans la pièce 11 du 
DAO, d’un montant de : deux million quatre cent mille (2 400 000) francs CFA. 

9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 

Le Dossier peut être consulté aux heures ouvrables à la Mairie de la Commune 
d’Akonolinga, Secrétariat particulier du Maire, dès publication du présent avis ou aux 
numéros de téléphone ci-après :

[...]

Provisional surety 

Each bidder must attach to his administrative documents, a bid bond established by a first-
rate bank or an insurance company approved by the Ministry of Finance and whose list 
appears in document 11 of the DAO, in the amount of: two million four hundred 
thousand (2,400,000) CFA francs. 

9. Consultation of the Call for Tenders Dossier 

The File can be consulted during working hours at the Town Hall of the Municipality of 
Akonolinga, Private Secretariat of the Mayor, as soon as this notice is published or at the 
following telephone numbers:

[...]

Le délai d’exécution des travaux est de six (06) mois. 

2.1. 

Source de financement : Les travaux objet du présent appel d’offres sont financés par le BIP 

(Budget d’Investissement Public) du MINTP, Exercice 2023pour un montant prévisionnel TTC de 

cent-vingt millions (120 000 000) francs CFA. 

5.1. 
Critères de provenance des fournitures : les matériaux, matériels et fournitures d’équipements et 

services seront conformes aux exigences techniques en vigueur au Cameroun. 

6.1 

Principaux critères éliminatoires 

Les critères éliminatoires sont :